
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 95 DEL 26/06/2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SOFTWARE, AGGIORNAMENTO E HOT-

LINE TELEFONICA - TRIENNIO 2024/2026 - AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA MAGGIOLI. CIG: B240A50CE2 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

VISTI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale vigente; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• il nuovo codice dei contratti e degli appalti D.lgs. 36/2023: 

 

DATO ATTO che su richiesta della Polizia Locale si rende necessario rinnovare i servizi di assistenza e 

manutenzione dei software in uso per la gestione dei verbali relativi alle infrazioni del codice della strada 

per il triennio 2024/2026; 

 

RICHIAMATE le determine: 

• SG 21/2023 SERVIZIO DI ASSISTENZA SOFTWARE E HOT-LINE TELEFONICA - ANNO 

2023 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA MAGGIOLI. CIG: Z2639B395F 

• SG 314/2023 POLIZIA LOCALE - SERVIZI DI GESTIONE VERBALI DI ACCERTAMENTO 

VIOLAZIONI AL CDS "CONCILIA 4.0" - AFFIDAMENTO SERVIZIO BIENNIO 2024/2025 - 

CIG: A046303DE3 

 

INTERPELLATA la ditta MAGGIOLI SPA di Santarcangelo di Romagna (RN) – C. F. 06188330150, 

P.IVA 02066400405, fornitrice dei software in uso alla Polizia Locale, che garantisce l’affidabilità sulla 

base di analoghe esperienze pregresse, dalle comprovate capacità e disponibile ad effettuare il servizio 

dettagliato nel seguente prospetto in tempi brevi per la cifra di Euro 6.855,00 + IVA 22% annui (triennio) 

come da proposta economica registrata al protocollo comunale in data 20/06/2024 al n. 13077: 

 

• ASSPM0001 - canone di ass.za e manut.ne per concilia 

• ASSPM0002 - canone di ass.za e manut.ne per verbali sanzioni amministrative 

• ASSPM0008 - canone di ass.za e manut.ne per interfacciamento D.T.T.S.I.S. 

• ASSPM0009 - canone di ass.za e manut.ne per trasmissione punti D.T.T.S.I.S. 

• ASSPM0010 - canone di ass.za e manut.ne per interfacciamento PRA (ANCITEL internet TP 

visure) 

• ASSPM0018 - canone di ass.za e manut.ne per concilia firma digitale 

• ASSPM0019 - canone di ass.za e manut.ne per concilia mobile (s.o. windows o android) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• ASSPM0020 - canone di ass.za e manut.ne per concilia pocket software residente 

• ASSPM0021 - canone di ass.za e manut.ne interfaccia concilia Windows con sistema rilevazione 

velocità (eltraf velomatic 512d)  

• ASSPM0021 - canone di ass.za e manut.ne per concilia interfaccia velocità Enves  

• ASSPM0023 - canone di ass.za e manut.ne per concilia interfaccia ZTL 

• ASSPM0055 - canone di ass.za e manut.ne per interfaccia concilia NIVI revisione auto 

• ASSPM0066 - canone di ass.za e manut.ne interfaccia concilia INI-PEC 

• ASSPM0071 – concilia interfaccia Agenzia Italia 

• HOSTPORT - canone di hosting portali multe on line  

• HOST PAGOPA - canone di hosting portali pagopa  

• HOSTPORT - PagoPA servizi di integrazione con l’intermediario tecnologico RAVDA  

 

RICHIAMATO l'art. 183, comma 6, del D. Lgs. 267/2000, che stabilisce che “Gli impegni di spesa sono 

assunti nei limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza del bilancio di previsione, con imputazione 

agli esercizi in cui le obbligazioni passive sono esigibili. Non possono essere assunte obbligazioni che 

danno luogo ad impegni di spesa corrente: 

a) sugli esercizi successivi a quello in corso, a meno che non siano connesse a contratti o convenzioni 

pluriennali o siano necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali, 

fatta salva la costante verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio, anche con riferimento agli 

esercizi successivi al primo; 

 

DATO ATTO che la spesa in oggetto rientra tra le fattispecie di cui all'art. 183, comma 6 sopra citato; 

 

CONSIDERATO risulta necessario procedere a formale assunzione del relativo impegno di spesa per il 

costo complessivo della locazione, con imputazione agli esercizi finanziari in cui le relative obbligazioni 

diverranno esigibili; 

 

CONSIDERATO che: 

• è ammesso il ricorso a procedure semplificate di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del 

DLGS 36/23; 

• il Comune può procedere autonomamente, ossia senza utilizzare un soggetto aggregatore, 

all’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie per l’affido diretto ai sensi 

del DLGS 36/23; 

 

RITENUTO opportuno e conveniente, in ragione dell’utilizzo del software “CONCILIA” fornito da 

MAGGIOLI SPA di Santarcangelo di Romagna (RN), come da determina n. 314/2023, e del valore 

dell’incarico, procedere in affidamento diretto per mezzo del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione locale, Sistema Telematico PlaCe-VdA mediante disciplinare, procedura registro di 

sistema: PE085029-24; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore alla data odierna (prot. 12181/2024) attraverso 

strumenti informatici, ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 del decreto-legge 185/2008; 

 

DATO ATTO che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato il seguente CIG (Codice 

Identificativo Gara): B240A50CE2; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione 

n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è 

provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed 

all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell'art. 5 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 

novembre 2018; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 76/2020 e per tutti i motivi in 

premessa citati, all’affidamento diretto del servizio in oggetto alla ditta MAGGIOLI SPA di 

Santarcangelo di Romagna (RN) – C. F. 06188330150, P.IVA 02066400405 – CIG B240A50CE2) 

per il triennio 2024/2026 per l’importo di Euro 6.855,00 + IVA 22% annui; 

2. Di imputare la spesa suddetta sul Bilancio pluriennale 2024/2026, come segue, dando atto che la 

spesa sarà esigibile negli esercizi e per gli importi indicati e che la spesa può essere imputata agli 

esercizi successivi a quello in corso, ai sensi dell’art. 183 del TUEL: 

 

3. Di dare atto che la liquidazione della fattura corrispondente avverrà mediante apposizione del visto 

del responsabile di spesa ai sensi dell’art. 23 del regolamento di contabilità.  

 

pc 

 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  01/07/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 

03 - Ordine 

pubblico e 

sicurezza 

0301 Polizia 

locale e 

amministrativa 

1.03 Acquisto di 

beni e servizi 
10302 21 8.363,10 

2025 

03 - Ordine 

pubblico e 

sicurezza 

0301 Polizia 

locale e 

amministrativa 

1.03 Acquisto di 

beni e servizi 
10302 21 8.363,10 

2026 

03 - Ordine 

pubblico e 

sicurezza 

0301 Polizia 

locale e 

amministrativa 

1.03 Acquisto di 

beni e servizi 
10302 21 8.363,10 


